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V zvezi z vprašanjem, ali sprememba glede pravice do odbitka vstopnega DDV v Zakonu 
o spremembah in dopolnitvah zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 
114/04), v nadaljevanju: ZDDV-E, zadeva tako promet blaga znotraj Slovenije, promet iz 
tretjih držav in tudi pridobitve iz EU, Ministrstvo za finance RS pojasnjuje:  
 
V skladu s prvim odstavkom 40. člena Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list 
RS, št. 97/04 - UPB2 in 114/04), v nadaljevanju: ZDDV, pravica do odbitka vstopnega 
DDV nastane v trenutku, ko nastane obveznost obračuna DDV. Davčni zavezanec ne sme 
odbiti vstopnega DDV prej kakor v davčnem obdobju, v katerem je prejel račune za 
njemu opravljeni promet blaga in storitev oziroma carinske deklaracije za uvoženo blago.  
Omenjena določba zadeva tako promet blaga znotraj Slovenije, promet iz tretjih držav in 
tudi pridobitve blaga iz drugih držav članic.  
 
Preračun vrednosti tuje valute v domačo valuto določa 23. člen ZDDV.  
 
Če je vrednost, ki je podlaga za določitev davčne osnove pri uvozu blaga, določena v tuji 
valuti, se za preračun te vrednosti v domačo valuto v skladu s prvim odstavkom 23. 
člena ZDDV upošteva po tečaju, določenem v skladu s carinskimi predpisi za izračun 
carinske vrednosti blaga.  
 
Če je vrednost, ki je podlaga za določitev davčne osnove, razen pri uvozu blaga, 
določena v tuji valuti, se za preračun te vrednosti v domačo valuto v skladu z drugim 
odstavkom 23. člena ZDDV upošteva srednji tečaj Banke Slovenije na dan nastanka 
davčne obveznosti.  
 
Pri pridobitvi blaga znotraj Skupnosti se za preračun vrednosti tuje valute v domačo 
valuto upošteva srednji tečaj Banke Slovenije na 15. dan v mesecu, ki sledi mesecu, v 
katerem nastane obdavčljivi dogodek (drugi odstavek 19. a člena ZDDV), oziroma na dan 
izdaje računa, če je ta račun izdan osebi, ki pridobiva blago, pred potekom roka iz 
drugega odstavka 19. a člena ZDDV.  
 


